

یادداشت

چراغ‌ها را چه کسی خاموش می‌کند؟

مهدی حاجی‌صادقیان نجف‌آبادی

● در دوران دانشجویی‌ام، حدود ۱۸ سال پیش، به اتفاق یک هم‌کلاسی، برای کشف علت رخ‌دادن ناهنجاری در برخی نقاط اماکن عمومی، مانند پارک‌های شهر تهران پژوهشی کوچک انجام دادیم. برای این کار باید علاوه بر مصاحبه با افراد مطلع، در ساعاتی از شبانه‌روز، مشاهدات خود را نیز از این نقاط به ثبت می‌رساندیم. همه نتایج برای ما جالب بود و از همه جالب‌تر و درعین‌حال بدیهی‌تر، ناهنجاری‌هایی بود که عموماً در نقاطی از پارک‌ها و فضاهای عمومی رخ می‌داد که از بقیه باقیه تاریک‌تر بود؛ انواع رفتار انحرافی پرخطر ممکن بود در نقطه‌ای اتفاق بیفتد که هم برایم زنده شود... در این پرونده، نام دو قاضی به اتهام فساد مالی، بیش از همه شنیده شد؛ متهم ردیف نهم، غلامرضا منصوری که از کشور متواری شد و به دریافت رشوه بالغ بر ۵۰۰ هزار یورو متهم شده است و خبر خودکشی او در رومانی نیز چندی پیش بازتاب گسترده‌ای یافت و متهم ردیف یازدهم، بین قاسم‌زاده که فعلاً با قرار وثیقه آزاد است و به تأثیر نفوذ اشخاص دولتی در پرونده وریا مولانایی و تأثیر‌دادن نفوذ در پرونده حسین حاجی‌زاده و نادر شریف‌زاده به مبلغ ۲۸ میلیارد ریال متهم است؛ اما جالب است که این دو قاضی و قاضی مشهورتری به نام سعید مرتضوی که چند سال پیش به جرم حوادث کهریزک پایش به دادگاه کشیده شد، همگی در یک اقدام، شبیه هم هستند؛ همگی در خاموش‌کردن رسانه‌ها از خود علاقه‌مندی و استعداد زیادی نشان داده‌اند؛ مثلاً در کارنامه دوران قضاوت سعید مرتضوی، به‌تنهایی توقیف ۱۲۰ روزنامه و مجله دیده می‌شود. مرتضوی اما تنها روزنامه توقیف نمی‌کرد؛ بسیاری از مدیرمسئولان، سردبیران و روزنامه‌نگاران، سروکارشان به مرتضوی افتاد و با احکام حبس و جزای نقدی و محرومیت‌های کاری روبه‌رو شدند. او حتی یک‌بار با یک حکم شبانه و بدون برگزاری دادگاه، ۱۶ نشریه را توقیف کرد. دو دوست دیگر مرتضوی هم در این زمینه‌خوش درخشیدند؛ به عنوان نمونه در مهر ۱۳۹۱ دستور توقیف روزنامه «شرق» و بازداشت مدیرمسئول آن ازسوی قاضی منصوری صادر شد. به گفته ریحانه طباطبایی، روزنامه‌نگار در سال ۹۱، نزدیک به ۲۰ روزنامه‌نگار در یک هفته بازداشت شده‌اند که بازپرس پرونده آنها قاضی منصوری بوده است. یک جست‌وجوی ساده در اینترنت، شما را با یادداشت‌ها و خاطرات زیادی از برخورد‌های تلخ قاضی منصوری با روزنامه‌نگاران مواجه می‌کند و دوست دیگرشان قاضی بین قاسم‌زاده صابون شاشاکار این قاضی، هنوز بر تن ایرانیان فعال در فضای مجازی مایله می‌شود. بین قاسم‌زاده همان کسی بود که در سمت قاضی دادرسی ویژه فرهنگ و رسانه، گسترده‌ترین ابزار ارتباط مجازی ایرانیان را از دسترس آنها خارج کرد و حکم به فیلترینگ تلگرام داد. هرچند رشد فناوری تلاش برای خاموش‌کردن ابزار اطلاع‌رسانی و ارتباطی را تا حدود زیادی ناکام گذاشت، اما این اقدام او در تلاش برای بستن یک رسانه پرجمعیت، در خاطره ایرانیان ماندگار شد. هر سه این قضات در پرونده قضائی خود ردی از اتهامات مالی و فساد را به جا گذاشتند و علاقه هر سه آنها در دوران مسئولیت‌شان خاموش‌کردن رسانه‌ها بود؛ رسانه‌هایی که قرار بوده بر همه فضاهای سیاسی و مدیریتی کشور نور بتابانند تا نقطه امنی برای رشد فساد باقی نگذارند. اشتراکات هر سه قاضی در خاموش‌کردن رسانه‌ها و الودگی‌شان به شب‌های مالی نمی‌تواند اتفاقی باشد؛ کسی که برای ایجاد پناهگاهی دور از انتظار عمومی، رسانه‌ها را مزاحم خویش می‌داند و هرگاه لازم باشد می‌تواند بگوید «چراغ‌ها را من خاموش می‌کنم». اکنون که قوهٔ قضائیه تلاش دارد در مقاسد کلان در کشور برخوردی جدی داشته باشد، راهی ندارد جز پاسداری از رسالت آزاد و بدون وابهمه رسانه‌ها که کارشان تاباندن نور به تاریک‌خانه‌های فساد است؛ وگرنه آتش همان خواهد بود و کاسه همان.

خبر

رئیس دادگاه انقلاب کرمان خبر داد

دستگیری تعدادی از عناصر سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه

● ایستنا: رئیس دادگاه انقلاب اسلامی کرمان از دستگیری تعدادی از عناصر سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه در کرمان خبر داد و گفت: برخورد قاطع دستگاه قضائی با اشترار، امنیت و رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری را به جنوب کرمان بازگردانده است. احمد قربانی افزود: تعدادی از عناصر وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه در کرمان دستگیر و پس از طی مراحل تحقیق و رسیدگی، حکم قانونی صادر شده است و تعدادی از اعضای گروهک‌های معاند نیز در کرمان دستگیر شده و در دادگاه انقلاب اسلامی کرمان به جرم آنها رسیدگی و منجر به صدور حکم شده است.

میزان: حجت‌الاسلام رئیسی گفت: باید توجه داشت راه‌حل مشکلات کشور در درون کشور است و نسبت به دشمن خارجی هر چا امتیاز داده‌ایم، بیشتر باج‌خواهی کرده‌اند و دنبال تضعیف کشور افتاده‌اند. حجت‌الاسلام رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه خود را ملزم به همکاری با مجلس و دولت می‌داند. او افزود: نسبت به برخورد با متجاسرین و مفسدین جدی هستیم، اما برخورد‌های قضائی جایگزین سسنتی‌های مدیریتی نیست. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: مدیریت کشور در حوزه‌های اجرائی نیازمند کار مقتدرانه و برنامه‌ریزی‌شده است. لازمه ایران قوی، اقتصاد قوی است و اقتصاد قوی، نیازمند مدیران قوی است. رئیسی با بیان اینکه حمایت از مدیران قوی، خطرپذیر و شجاع در دستور کار ماست، گفت: باید توجه داشت راه‌حل مشکلات کشور در درون کشور است و نسبت به دشمن خارجی هر چا امتیاز داده‌ایم، بیشتر باج‌خواهی کرده‌اند و دنبال تضعیف کشور افتاده‌اند. او خاطرنشان کرد: همه دستگاه‌ها با ظرفیت‌های خود باید پای کار نهضت تعاون و احسان

بعداظهر ۲۳ تیر سال ۱۳۳۰ شهر تهران شاهد تظاهرات وسیعی بود که به دعوت حزب توده برگزار شده بود. این تظاهرات در اصل به منظور اعتراض به ورود آوړل هریمن، دیپلمات آمریکایی به تهران رخ داد که قبلاً در روزنامه‌ها نوشته بودند می‌خواهد از سوی ترومن، رئیس‌جمهوری وقت آمریکا، بین ایران و انگلستان مینجیرگی کند.
چپ‌گرایان با مداخله آمریکا در مسئله نکت به سبط نفوذ این دولت در ایران مخالف بودند و در روزنامه‌هایشان می‌نوشتند که آمریکا پسر انگلستان است و دست هر دو دولت در یک کاسه است. آنها همچنین مدعی بودند که آمریکا می‌خواهد جای انگلستان را در ایران و خاورمیانه بگیرد و اگر چنین شود، این منطقه خط اول آتش میان دو ابرقدرت شرق و غرب قرار خواهد گرفت. گزارش استقبال گرم و چشمگیر از هریمن در فرودگاه مهرآباد از سوی چند عضو کابینه که در رسانه‌ها منعکس شده بود، خشم چپ‌گرایان ایران نسبت به مأموریت او را افزایش داده بود. چپ‌گرایان می‌گفتند طبق روال نزاکت‌های دیپلماتیک، سابقه نداشته که وزیران از دیپلمات (سفیر) استقبال کنند و کار وزیران کابینه در استقبال از هریمن، یک تملق آشکار بوده است. در آن روز مردم که در میدان فردوسی اجتماع کرده بودند، نخست در برابر سفارت انگلستان دست به تظاهرات زدند و چند نفر از میان آنان ضد انگلستان و استعمار این دولت و مداخلاتی که در طول زمان در امور ایران کرده بود، سخنرانی کردند. سپس جمعیت که از صد هزار نفر تجاوز می‌کرد، از طریق میدان توپخانه و خیابان اکباتان خود را به میدان بهارستان رساند تا قطع‌نامه صادر کند و به مجلس شورای ملی بدهد.

در اکباتان و دو، سه نقطه دیگر هواداران دکتر مظفر بقایی و اعضای حزب او به تظاهرکنندگان حمله کردند و میان طرفین درگیری فیزیکی روی داد که ناگهان و به‌طور غیرمنتظره واحدهای ارتش با تانک وارد میدان بهارستان و خیابان شاه‌آباد شدند و معترضان را به گلوله بستند که تلفات سنگینی به بار آمد. متعاقب این زدوخورد، حکومت نظامی اعلام و شاه سرتپ افشارپور را به سمت فرماندار نظامی تعیین کرد. مقام‌های ارتش بعدها برای توجیه عمل خود اعلام کردند که چون تظاهرکنندگان به پلیس حمله می‌کردند، ارتش به‌ناچار وارد عمل شد؛ حال آنکه در تیراندازی سربازان، یک پاسبان نیز کشته

سیاست

رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه:

باید قصورها در دوره‌های مختلف پیگیری شود

بیانید. قوه قضائیه هم برای دسترسی آسان مردم به محرومان و توجه به خانواده زندانیان، خود را موظف می‌داند و تفاهم‌نامه با کمیته امداد برای عدم پرداخت هزینه دادرسی در همین راستا بود. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از اظهاراتش تصریح کرد: باید قصورها در دوره‌های مختلف پیگیری شود؛ وگرنه شاهد ده‌ها آتش‌سوزی، انفجار و خسارت خواهیم بود. او یادآور شد: کار مربوط به پیگیری خون حاج قاسم سلیمانی تعطیل‌بردار نیست. دادستان تهران و معاون بین‌الملل، موضوع تعقیب قاتلان شهید سلیمانی و موارد طرح‌شده از سوی گزارشگر سازمان ملل را در دستور کار قرار دهند. رئیس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فراخوان رهبر معظم انقلاب برای «نهضت تعاون و احسان» و یاری به آسیب‌دیدگان بیماری کرونا، این نهضت را برای شرایط امروز کشور یک ضرورت دانست و افزود: مردم و نهادهای مختلف در حرکت کشوری «کمک مؤمنانه» خوش درخشیدند و در نهضت تعاون و احسان نیز لازم است با همه ظرفیت حضور پیدا کنیم. البته حضور دستگاه‌های مختلف در



روایت به گلوله‌بستن حامیان حزب توده در ۲۳ تیر سال ۱۳۳۰

برنده بهارستان سرخ

محمدعلی عمویی: مصدق امتحان خود را خوب پس داد

شده بود و ده‌ها پاسبان دیگر زخمی شده بودند. دولت چند روز بعد اعلام کرد در تظاهرات ۲۳ تیر، ۲۰ نفر کشته و صدها نفر زخمی شدند. همچنین گزارش داده شده بود سرلشکر حسن بقایی که چهار روز پیش از انجام تظاهرات از ریاست دادرسی ارتش به ریاست شهربانی کل منصوب شده بود، برای تیراندازی به سوی تظاهرکنندگان به‌طور مستقیم از شاه کسب اجازه کرده بود و به همین دلیل دکتر مصدق، نخست‌وزیر، فورا او را از ریاست شهربانی عزل کرد و برای مجازات تحویل مقامات قضائی داد. سرلشکر زاهدی هم که چنین دید، از سمت دولتی خود کناره‌گیری کرد و شاه بلافاصله او را سناتور انتصابی خود کرد.

مداخله ارتش در تظاهرات ۲۳ تیر ۱۳۳۰ برگ برنده‌ای به دست دکتر مصدق داد تا بعدها کنترل وزارت جنگ را از دست شاه خارج کند و آن را به وزارت دفاع ملی تغییر دهد. همین قتل و جرح گروهی از معترضان سبب شد که هریمن در مأموریت خود موفق نشود. او هنگام ورود به تهران گفته بود تا زمانی که لازم باشد در ایران

رئیس قوه قضائیه برخی فضاسازی‌های رسانه‌ای در روزهای اخیر را نیز ناشی از عزم راسخ قوه در برخورد با مفسدین و قانون‌شکنان دانسته و تأکید کرد: امروز عملکرد قوه قضائیه پیش‌روی همه است. ضابطین قوه قضائیه برابر قانون زیر نظر دادستان‌ها و قضات ما مقید و موظف به حفظ حقوق مردم، حتی حفظ حقوق متهم و ارباب رجوع هستند. اگر جایی هم ضابط تخلف کرد، قبل از هر کس و هر چیز خود ضابطین موظف‌اند تخلف را پیگیری کنند و برابر قانون به سازمان قضائی برای پیگیری ارائه دهند. قضات ما در سیر دادرسی نیز خود را موظف می‌دانند که مطابق با موازین آیین دادرسی عمل کنند. رئیس، حفظ امنیت جامعه را خط قرمز دستگاه قضا عنوان کرده و افزود: همه‌های اخیر به قوه قضائیه مربوط به عزم راسخ این قوه و قضات شریف ما نسبت به برخورد با مفسدین و قانون‌شکنان و افرادی است که می‌خواهند امنیت کشور را به خطر بیندازند. حفظ امنیت جامعه برای همه ما یک مسئله بسیار حیاتی است و اجازه نمی‌دهیم که دشمنان توفیق پیدا کنند امنیت جامعه را مختل کنند.

استالین معتقد بود تا قدرتی به نام انگلستان وجود داشته باشد، بحران، توطئه و در نتیجه دشواری هم در جهان وجود خواهد داشت.

محمدعلی عمویی، از اعضای برجسته حزب توده، در گفت‌وگویی با روزنامه «شرق» در سال ۹۲ درباره موضع دکتر مصدق در مواجهه با سرکوب معترضان ۲۳ تیر گفته بود: «برای اینکه میزان مخالفت با امپریالیسم آمریکا هم نمایان شود، حزب [توده] در روز ورود هریمن به ایران، تظاهرات گسترده‌ای را در سراسر ایران انجام داد. در تهران انبوه جمعیت در میدان بهارستان حضور یافتند، تمام خیابان‌های منتهی به بهارستان مملو از جمعیت بود. آن روز من خود از دانشکده افسری رفتم منزل. لایسم را عوض کردم، رفتم که استقبال مردم را ببینم؛ باور کنیدن من هرگز چنین جمعیتی را ندیده بودم البته به‌جز در انقلاب سال ۵۷ هرگز این‌چنین جمعیتی برای یک تظاهرات ندیده بودم. خب با کمال تأسف شهربانی این تظاهرات را به گلوله بست و کشتار وحشتناکی انجام داد و این تصور در حزب به وجود آمد که یعنی مصدق برای استقلال از هریمن این‌طور کشتار می‌کند؟ در کل تاریخ سیاسی زندگی مصدق چنین چیزی سابقه ندارد، عملاً خود دکتر مصدق پاسخ ما را داد، عاملان این تظاهرات را به محاکمه کشاندند، دستور داد برایشان دادگاه تشکیل شود و اتفاقاً این موضوع در کتاب خاطرات و تأملات خود مصدق نیز وجود دارد؛ می‌گوید من اینها را به محاکمه کشاندم اما نفوذ دربار سبب شد که بترئه شوند. مصدق امتحان خوبی داد، ضمن اینکه در داخل حزب احساس تحریک‌شده‌ای درباره عملکرد حکومت بود ولی عاقلان حزب به‌خصوص در کمیته ایالتی دکتر تمدن، خیلی روشن‌بین بودند؛ او از آنهایی بود که از روز اول مخالف بود چیزی در نامه مردم با رهبر علیه مصدق نوشته شود، می‌گفت چه بخواهیم چه نخواهیم متحد اصلی ما در مبارزه با دربار همین ملی‌ها هستند، کاستی‌هایشان جای خودش محفوظ، ولی بالاخره برای پیروزشدن... به‌هرحال وقتی ما بخواهیم در مقابل استبداد مقابله کنیم، نیروهای فراوانی به غیر از چپ وجود دارد، منتها با نوسانات مختلفی که دارند. به این ترتیب بود که مصدق نشان داد تسلیم هریمن هم نشد و این موضوع به تصحیح نگرش و همچنین روش حزب در قبال دکتر مصدق کمک بزرگی کرد».

خواهد ماند و چون دکتر مصدق پیشنهاد انگلستان را که او آورده بود رد کرد، اقامت هریمن در تهران طولی نکشید. هم‌نام تظاهرات تهران، کارگران نفت در سراسر خوزستان دست به یک اعتصاب عمومی زدند. در اینجا هم حزب توده به عنوان محرک معرفی شد. در جریان این اعتصاب نیز زدوخوردهایی روی داد که ضمن آن ۱۷ نفر کشته و ۱۵۱ نفر مجروح شدند و در خوزستان حکومت نظامی برقرار شد و جمعی از وزیران و مقامات ارشد دولتی برای پایان‌دادن به اعتصاب عازم خوزستان شدند. برخی از صاحب‌نظران در اروپا درباره وقایع تهران گفته بودند که انگلستان به آمریکا به چشم رقیب و در عین حال متحد می‌نگرد. همه تلاش انگلستان بر این است که منافع حیاتی خود را در خاورمیانه حفظ کند ولی به آمریکا در دفاع از جزایر انگلستان نیاز مبرم دارد؛ زیرا اطلاع یافته استالین می‌خواهد ۲۵ بمب اتمی بر سر انگلستان فرو افکند که اگر چنین شود، چیزی جز خاکستر از این سرزمین باقی نخواهد ماند و تنها آمریکا‌ست که می‌تواند با نیروی هوایی خود مانع چنین حمله‌ای شود.

کمیته قضائی-حقوقی

نتیجه کار بومی خودمان بوده است. حال که در صنعت خودرو در بخشی از قطعات وابستگی وجود دارد، ما با این توان برای بومی‌سازی کمک خواهیم کرد. از سویی، آدرس صنعتگران و شرکت‌های دانش‌بنیان داخل را ما بیشتر از دیگران می‌دانیم؛ چون برای دستیافتن به لبه فناوری‌های روز دنیا از همین عزیزان کمک گرفتیم که در این زمینه هم در حال کمک به خودروسازان هستیم؛ بنابراین هیچ قصدی برای ورود به خودروسازی نداریم، بلکه ما می‌خواهیم کمک کنیم... گرچه او پیش از این هم گفته بود که البته شاید در بعضی از موارد نیاز به ورود فیزیکی ما نباشد و فقط تجربیات و اطلاعات خود را منتقل کنیم.

فرمانده هوافضای سپاه:

سپاه قصد خودروسازی ندارد

سپاه و نیروی هوافضا برای ایسـ منظور، باید دانست فرماندهی و محور اصلی اداره و مدیریت حوزه خودرو در عهده وزارت صمت و خودروسازان است و با تقسیم کار درست و بهره‌گیری از توان شرکت‌های دانش‌بنیان و مجموعه‌های علمی می‌توان به نتایج و دستاوردهای ارزشمندی رسید که در این زمینه ما کمک‌کننده هستیم، نه تولیدکننده. در نیروهای مسلح، به‌ویژه نیروی هوافضای سپاه پاسداران ورود ما به‌هیچ‌وجه در مسئله

سه‌شنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۹

بازتاب

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۵

● احتراماً در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه مورخ ۱۱ تیر ۹۹ در خصوص پیام شهروند محترم مبنی بر «سد معبر وانتی‌ها و دست‌فروشان در خیابان شهزاد که بارها گزارش شده است»، با توجه به گزارش‌های مکرر موضوع به شرح زیر برای توجه شهروندان به استحضار می‌رساند سابقه سد معبر این خیابان به ۲۰ و چند سال پیش، زمانی که بازار میوه‌تره‌بار مرکزی در میدان شوش قرار داشت، برمی‌گردد. علی‌رغم تغییر بازار میوه‌تره‌بار از شوش، وانت‌بارها به کار خود ادامه دادند تا بساراری که به‌نوعی پاتوق خرید شهروندان تهرانی بود، از دست نرود. پیش از این نیز علی‌رغم وجود وانت‌بارفروش به‌دلایلی ازجمله تردد روان، سد معبر این خیابان چندان به چشم نمی‌آمد، اما با گذشت زمان کسب‌وکار این وانتی‌ها رنگ معضل به خود گرفته است که کار را برای رفع سد معبر این محور مشکل می‌سازد.

طبق قوانین شهر، شهرداری متولی نظارت بر امور شهر است و مهار پدیده سد معبر و دست‌فروشی هم جزء وظایف این سازمان است، اما موضوع اینجاست که سد معبر خیابان شهزاد نیاز به مشارکت مجموعه‌ای از سازمان‌ها ازجمله دستگاه قضائی و نیروی انتظامی و پلیس راهور دارد. با این همه، عوامل شهرداری همواره برای پایان‌دادن به این معضل پای کار بوده و در این اواخر نیز هم‌زمان با هفته قوه قضائیه، طرح جهادی و گسترده‌ای با اخذ دستور مقام محترم قضائی و همکاری و هماهنگی با کلاتری ۱۵۹ بیسیم انجام داده است. در این طرح تاکنون تعداد ۲۰ خودرو توقیف و به پارکینگ هدایت گردیده است. در حال حاضر این طرح در حال اجراست و تنها مشکل موجود، نگهداشت آن در ساعات پایانی شب است که بعد از اخذ تأیید و هماهنگی با نیروی انتظامی و پلیس راهور این موضوع نیز برطرف خواهد شد.

به نظر می‌رسد مشکل سد معبر شهزاد علاوه بر تأثیرات اجتماعی، اقتصادی جامعه و جغرافیای ناشی از پایتخت‌بودن، بر ضرورت ایجاد مدیریت یکپارچه شهری برای همکاری و هماهنگی همه دستگاه‌های مورد نیاز در پدیده سد معبر دارد. ضمن قدردانی از زحمات مقامات قضائی و انتظامی در اجرای طرح اخیر که باعث شد حدود ۷۰ درصد از مشکل این خیابان رفع شود، انتظار می‌رود مشارکت و همکاری‌ها تا پایان رهاشدن خیابان شهزاد ادامه داشته باشد.

خبر

سردار حجازی:

مدارک ترور سردار سلیمانی تقدیم قوه قضائیه شد

● ایستنا: جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه در جلسه هماهنگی همایش بین‌المللی مطالبات حقوقی-بین‌المللی دفاع مقدس از ارائه اسناد و مدارک سفر دیپلماتیک سردار سلیمانی، مسافران پرواز سوریه به عراق، تیم پروازی، ملاقات‌های ایشان قبل از سفر به عراق و برنامه ایشان در بغداد به قوه قضائیه خبر داد.

سردار محمد حجازی با تأکید بر ضرورت پیگیری حقوقی مطالبات دفاع مقدس و ترور شهید قاسم سلیمانی افزود: در رابطه با پیگیری حقوقی ترور شهید سلیمانی، جلساتی در شورای عالی امنیت ملی برگزار شد و چهار کمیته برای این موضوع تشکیل شده است که شامل کمیته حقوقی-قضائی با مسئولیت قوه قضائیه، کمیته امنیتی با مسئولیت ستاد کل نیروهای مسلح و کمیته سیاسی با مسئولیت وزارت امور خارجه می‌شود.

او با تأکید بر ضرورت پیگیری حقوقی ترور شهید قاسم سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس و یارانشان به دست دولت و ارتش تروریستی آمریکا عنوان کرد: توقع از قوه قضائیه این است که برای پیگیری حقوقی این اقدام جنایتکارانه دولت آمریکا یک اقدام حقوقی-بین‌المللی انجام و علیه مسببین و دست‌اندرکاران این اقدام تروریستی اقامه دعوا شود و به اقدامات سیاسی و دیپلماتیک اکتفا نشود.

سردار حجازی با اشاره به اقدام اخیر قوه قضائیه و دادستانی استان تهران در شناسایی و دستور جلب و اعلام وضعیت قرمز از طریق پلیس بین‌الملل برای ۳۶ نفر از افرادی که در ترور حاج قاسم مباشرت، معاونت و آمریت داشتند، گفت: این اقدام حقوقی یکی از نتایج تشکیل کمیته قضائی-حقوقی در شورای عالی امنیت ملی و قوه قضائیه است.

او با بیان اینکه برای اقامه دعوا و پیگیری حقوقی به اسناد و مدارک کامل نیاز است، عنوان کرد: هرچند برخی از واقعیات بسیار بدیهی به نظر می‌رسند، اما برای پیگیری حقوقی نیاز به اسناد و مدارک دقیق داریم، به همین دلیل ما در رابطه با سفر سردار سلیمانی و ترور ناجوانمردانه ایشان و همراهانشان، مسافران پرواز از سوریه به عراق، تیم پروازی، ملاقات‌های ایشان قبل از سفر به عراق و سایر موضوعات مدارک لازم را جمع‌آوری و به قوه قضائیه ارسال کردیم.